
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

ПРИКАЗ 
от 15.11.2021 г. № 324 
г. Артемовский 

О работе МАОУ «СОШ №12» с 16 по 20 ноября 2021 года 

На основании приказа Управления образования Артемовского городского округа от 
15.11.2021 № 257 «О мероприятиях по переходу муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа на дистанционный режим функционирования», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать учебный процесс в 5-11-х классах с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся 
и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в периоде 16 по 20 ноября 2021 
года включительно; 
- в 1 -4-х классах с 16 ноября 2021 года организовать обучение в соответствии с утвержденным 
учебным календарным графиком в очном режиме при строгом соблюдении 
противоэпидемических мер. 
- обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ в очном режиме с 
16 ноября 2021 года только для обучающихся 1-4-х классов; для обучающихся 5-11 классов - с 
применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии). 

2. Заместителю директора по УР Клюкиной Н.Г.: 
- произвести корректировку учебного календарного графика в связи с переводом на 

дистанционный режим функционирования с учетом необходимости обеспечения требований 
федеральных государственных образовательных стандартов; 
- обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль 
посещаемости занятий. 

3. Классным руководителям обеспечить: 
- консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам 
осуществления образовательного процесса; 
- уведомление родителей (законных представителей) обучающихся 5-11 классов о переходе на 
дистанционный режим обучения. 

4. Инженеру -программисту Костоусовой А.Н. разместить данный приказ на 
официальном сайте МАОУ «СОШ №12». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор J1.B. Калина 


		2021-11-15T15:59:11+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




